

Verksamhetsberättelse 2019

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande	Agneta Darberg
Vice ordf.	Ingegerd Wåhlin
Kassör	Birgitta Erixon
Sekreterare	Inger Olsson
Studieansvarig	Ingegerd Wåhlin
Ledamöter	Lars-Gunnar Borg, Harald von Schlippenbach och Håkan Ekström
Ersättare i styrelsen	Laila Jansson, Vivi Kihlström och Tommy Darberg
Webbredaktör	Agneta Darberg
Revisorer	Gösta Wahlund och Ove Brundin
Revisor ersättare	Gunilla Larsson
Valberedning	Ing-Marie Eriksson PRO Kungsängen, sammankallande Ulla Hjelmqvist PRO Vattholma Sören Gozzi PRO Fålhagen
Arbetsutskott (AU)	Agneta Darberg, Inger Olsson och Ingegerd Wåhlin
Studiekommittén	Agneta Darberg och Ingegerd Wåhlin PROsIT ansvarig.
Resekommittén	Tommy Darberg, Agneta Darberg, Anders Rundblad, och Lars-Eje Fredell
Medlemskommittén	Harald von Schlippenbach och Lars-Gunnar Borg.
Friskvårdskommittén	Håkan Ekström (i samarbete med Distriktet).

Antal anslutna föreningar 21 st.

Medlemsantalet 2019-12-31 var 5,215 st.

Medlemsavgiften till Samorganisationen har varit 11kr. (där av 2 kr till UPS, Uppsala Pensionärsföreningars Samarbetsråd och 1 kr till ABF).

Sammanträden/möten

Årsmötet genomfördes den 10 april. Mötesordförande var Jan Ask UPS, och dagens underhållare, Staffan Klingspor, som inledde årsmötet med dragspelsmusik i olika genrer och sång på flera språk, väldigt underhållande.

Jan Ask fortsatte mötet med att bl.a. berätta om att Roger Jo Linders efterträdare, Kenny Jansson ÄLF nu har fortsatt med handlings-programmet för Äldrevänlig stad, som har varit framflyttat ett tag. Handlingsprogrammet måste nu antas om vi ska uppnå en Äldrevänlig stad 2020–2022.

Höstmötet hölls den 13 november. Camilla Westerborn, ÄLN, inledde mötet med att presentera sig själv och informerade lite om ÄLN:s arbete. Den största delen av deras budget går till hemtjänst och bistånd. De har ändrat ersättningarna till "LOV boendena", som nu kan byggas utan upphandling, så köerna är nästan borta. Allt verksamhet följs upp såsom anbud etc. För att nå så många äldre som möjligt skickas det ut brev till alla som fyller 80 år med frågan om de vill ha hembesök av kommunen.

Karin Näslund Westman, KPR, fortsatte mötet med att presentera sig själv och informerade om UPS, och KPR och träffpunkten Storgatan 11. Det kanske blir någon form av förtur till trygghetsboende. Idag finns ingen sådan. Driften på Storgatan 11 kommer ev. kommunen att ta över fr.o.m. 1 januari 2020. All personal som UPS har är uppsagd.

Anita Berger, RPR, presenterade sig och informerade om RPR och berättade om sin roll där. I RPR ingår fem politiker samt deltagare från PRO, SPF, SKPF och RPG. Det går att ladda ner en 24-timmars biljett i telefonen för gratisresa till sjukhuset om man har ett bokad besök till sjukvården.

Mötesordförande valdes Karin Näslund Westman och till sekreterare Inger Olsson. Mötet beslutade godkänna verksamhetsplan 2020 och godkände budget och medlemsavgift 2020.

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten. Styrelsen har även på sin agenda haft information om frågor som behandlats av UPS (Uppsala Pensionärsföreningars Samarbetsråd), bl.a. KPR (Kommunala Pensionärsrådet) samt frågor gällande LPR/RPR (Regionens Pensionärsråd).

Samorganisationen deltog i UPS årsmöte samt höstmöte och ordförandekonferens.

AU har haft 8 sammanträden och 3 telefonsammanträden.

Ordförandekonferenser

Under året genomfördes 2 ordförandekonferenser.

6 mars. Gäster var Karin Näslund Westman UPS, Kenny Jansson från Uppsala kommun.

24 oktober. Gäster var UF företaget Salvator och Clas Thoresson, UNT.

Hemsidan.

Flera föreningar har tagit till sig erbjudandet att få hjälp av Agneta Darberg med sina hemsidor, både enskilda utbildningar i hemmet och via Team Viewer - ett system som vi använder mer och mer för att hjälpa till med föreningarnas hemsida.

Studieverksamheten

Studiekommittén har bestått av Agneta Darberg och Ingegerd Wåhlin (PROsIT ansvarig). Den 13 mars träff med studieorganisatörer. Det var 13 föreningar som mötte upp till konferensen. Den 9 september inbjöd ABF till en träff med cirkelledare. Agneta Darberg och Ingegerd Wåhlin deltog. ABF presenterade sin nya verksamhetsutvecklare Sara Bredberg efterträdare till Gunnel Eriksson som gå i pension.

PROsIT: 3 cirkelledare och totalt 30 deltagare fördelat på 6 cirklar under året. 5 cirklar i PC och 1 cirkel i "Platta/telefon". Cirklarna har genomförts i samarbete med ABF och varit förlagda till ABF:s lokaler i Uppsala. Ingegerd Wåhlin har haft PROsIT-möte under året med ABF och cirkelledarna.

Resor

Den 14–15 mars genomfördes med 350 deltagare den stora Aktivitetsresan i samarbete med Viking Line Högbergsbuss, en resa med fantastiska ledare, föreläsare och utställare. Planerar in en Aktivitetsresa den 12–13 mars 2020 och en Polenresa den 31 augusti-4 september.

Samorganisationen har deltagit i ett antal reseledarträffar.

Resekommittén har haft 5 möten samt många mail och telefonsamtal med varandra samt 3 möten med Viking Line och Högbergsbuss.

Utåtriktade aktiviteter/Medlemsvärvning

Den 12 oktober medlemsvärvning vid Gränby Staden 11 Föreningar och Samorganisationen deltog. Representanter från Samorganisationen har deltagit på Distriktets konferens om medlemsrekrytering och medlemsvård.

Friskvård.

I Samorg föreningar har Boulekval genomförts 16 maj i Björklinge med 28 lag. Till Boule DM den 4 juni på Sävja Bouleplan gick de fyra bästa lagen Gottsunda-Sunnersta, Almunge, Södra Hagunda och Vaksala-Danmark men ett Enköpingslag blev Distriktsmästare.

I Jubileumsboulen i Björklinge den 3 juli som arr av PRO Björklinge var 156 lag anmälda. Från Samorg föreningar var det 43 lag med.

En Friskvårdskurs genomfördes av distriktets Friskvårds kommitté den 14 februari med 26 deltagare varav 10 kom från Samorganisationens föreningar. Medverkande var bl.a. Riks-Korpen, Sv Judoförbundet, Upplands Idrottsförbund och ABF.

Den 29 okt inbjöds alla Samorg föreningars medlemmar till Med hälsan i behåll, i aulan Nyby Servicehus. 56 st. kom och lyssnade på Hälso pedagog Lasse Brooks Tips om träning för äldre

Medlemsskapande åtgärder

De nya 50-tals pensionärerna vad förväntar dig sig, hur får vi in framtidens nya pensionärer? Detta kommer för all framtid vara en aktuell fråga. Hur kan vi "hitta" nya vägar för detta inför 2020.

KPR/RPR

Vi har ökat vår dialog mellan representanterna för resp. KPR och RPR. Bl.a. har Lars-Gunnar Borg haft KPR. Vår representant i UPS (v.ordf. Karin) har vi bjudit in för att lyssna, diskutera och förmedlat våra kommunala önskingar. 2019 blev ett bra år och avstamp inför framtiden.

Representation/Övrigt

I Polisens seniorråd och LÖK ingår Agneta Darberg. I kommunens Trafiksäkerhetsråd ingår Bert Andersson och Lars-Gunnar Borg.

Ekonomi.

Se resultat och balansräkningen.

Slutord

Styrelsens uppgift är att vara ett stöd till föreningarna avseende studier och medlemsrekrytering och medlemsresor, samt att fokusera på övergripande äldrepolitiska frågor speciellt inom äldreomsorgen. Vår hemsida är en viktig del i kommunikationen med föreningarna och dess medlemmar och inte minst den externa informationen som är en viktig del i rekrytering av nya medlemmar "vårt ansikte utåt". Vår ambition är naturligtvis att kontinuerligt förbättra hemsidan, och där utgör föreningarna med sina hemsidor en viktig informationskälla.

Uppsala 2020-03-18

Agneta Darberg

Birgitta Erixon

Lars-Gunnar Borg

Ingegerd Wåhlin

Inger Olsson

Håkan Ekström

Harald von Schlippenbach